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Stotine predloga za dopunu dnevnog reda prekinule sednicu Skupštine 

 
Odbornici i odbornice Lige socijaldemokrata Vojvodine u Skupštini 
grada Zrenjanina veoma su aktivno učestvovali u radu poslednje 
ovogodišnje sednice lokalne skupštine. Oni su sa preko 150 
predloga za dopunu dnevnog reda imali glavnu reč od početka 
sednice, odnosno od 10, pa sve do 19 časova uveče. Ligaši i 
ligašice tražili su informacije o radu funkcionera grada Zrenjanina, 
njihovim platama, službenim putovanjima, ali i o problemima sa 
kišnom kanalizacijom, autobuskim stajalištem, funkcionisanjem 
grada za vreme vanredne situacije. 
Odbornička grupa LSV inicirala je da Zrenjanin i ove zime dobije 

klizalište, izgradnju eko česmi u svim mesnim zajednicama. Upitano je i za sudbinu svih radnika koji su ostali bez 
posla zbog zatvaranja zrenjaninskih preduzeća. Predsednik Odborničke grupe, Dejan Čapo, u nizu predloga pitao 
je za odgovore o vanrednoj situaciji koja je proglašena nakon nedavnih snežnih padavina, kao i koliko je izuzetno 
loše stanje u gradu tih dana koštala građane Zrenjanina. On je ocenio da faktor iznenađenja, koji je jedan od 
zakonskih uslova za uvođenje te situacije, nije opravdan, jer je i Republički hidrometeorološki zavod najavljivao 
padavine nedeljama unapred, a da sneg u decembru ne sme biti neočekivan. On je podsetio i da su vremenske 
prilike u februaru prošle godine bile mnogo gore, pa je ipak sve u gradu nesmetano funkcionisalo. Njegovi 
predlozi uključivali su i zahteve za informacijama o tome koliko je vozila „Vojvodinaputa" i JKP „Čistoća i 
zelenilo" , ali i privatnih firmi, bilo angažovano u čišćenju snega, koliko je građana tih dana povređeno ili ostalo 
zavejano na putu, kao i o snabdevenosti grada i naseljenih mesta osnovnim životnim namirnicama, ali i o tome 
kako je u toj situaciji funkcionisalo grejanje u gradu. Sve predloge i sugestije odbornici vladajuće koalicije su 
odbili i ignorisali, ne mareći za interese Zrenjaninki i Zrenjaninaca. 
- Koalicija na vlasti je ponovo demonstrirala političku silu. Predlozi su se odbijali po automatizmu, samo zbog 
toga što su dolazili od strane opozicije, i nije bilo bitno što su se oni ticali kvaliteta života Zrenjaninaca. Većina tih 
predloga se tiče naših sugrađana, koji ne smeju biti žrtva politike koju sprovode oni koji trenutno imaju 
mogućnost da izglasaju te predloge i reše probleme, ali to odbijaju da učine - izjavio je Dejan Čapo, koji je za 
skupštinskom govornicom upozorio na grubo kršenje Ustava Republike 
Srbije, koji garantuje autonomiju AP Vojvodine, jer se iza članova 
predsedništva nije, pored republičke, nalazila i pokrajinska zastava. 
Dejan Čapo rekao je i da su odbronice i odbornici Lige dokazali da mogu biti 
veoma konstruktivni za skupštinskom govornicom, da imaju mnogo toga da 
kažu, kao i da su im interesi građanki i građana uvek na prvom mestu. On je 
istakao i da će se ligašice i ligaši svim pravnim mehanizmima boriti protiv 
naslinog uzimanja odborničkih mandata. 
- Usprotivićemo se tome ozbiljno, poštujući sve pravne okvire i demokratske 
norme. Svi Vi koji budete glasali za nasilno uzimanje mandata, bićete deo 
sramote ovoga grada. Razmislite pre nego što budete glasali. Ne poštujte 
stranačke dogovore, glasajte po sopstvenoj savesti, poštujte, ne Vaša i 
Kaurića, već sebe, jer sutra Vi možete biti u njihovoj koži – poručio je 
predsednik Odborničke grupe GrO LSV Zrenjanin. 
Sednica je prekinuta  nakon izglasavanja dnevnog reda, a nastavljena je 
narednog dana. 
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Tiboru Vašu oduzet odbornički mandat 

 
Odbornici vladajuće većine u zrenjaninskoj Skupštini izglasali su da se Tiboru Vašu, potpredsedniku GrO LSV 
Zrenjanin i odborniku u lokalnom parlamentu, zajedno sa još jednim odbornikom opozicije, oduzme odbornički 
mandat. Mandatna komisija obrazložila je ovu odluku navodnim sukobom interesa dva odbornika, koji su primali 
dve nadoknade: odborničku i funkcionersku, na koju su stekli pravo kao nekadašnji funkcioneri Grada. U raspravi 
koja je usledila pre glasanja Dejan Čapo, predsednik odborničke grupe LSV u Skupštini Zrenjanina, upozorio je da 
će donošenje odluke o oduzimanju mandata biti velika sramota za sve odbornike vlasti. 
- Očigledno je da vi ne želite da promenite ono što se rodilo 6.jula, a to je nedemokratski način funkcionisanja 
skupštine. Umesto toga, vi nastavljate da blatite grad i da se bavite svime onim što nije u interesu građana 
Zrenjanina. Ako mislite da oni nisu trebali da budu odbornici to ste trebali da kažete još u julu - rekao je za 
skupštinskom govornicom Čapo, koji je upitao i kakva je struktura mandatne komisije i koliko pravnika sedi u 
njoj. 
- Tibor Vaš se pre 20 dana obratio Agenciji i 
još uvek nije dobio dogovor. Zakon je jasan: 
ukoliko u 15 dana ne stigne odgovor, to znači 
da osoba, koja je tražila mišljenje, nije u 
sukobu interesa. Šta će se desiti ako se 
dokaže da oni nisu bili u sukobu i ko će 
snositi posledice? Vi koji ste glasali ili neko 
ko sada ovo sluša i želi ovo zbog ličnog 
animoziteta? - pitao je Dejan Čapo, apelujući 
na odbornike da se ne bave ličnim ratovima, 
već da se vode zakonom, čašću i logikom. 
- Ne budite glasačke mašine i ne dižite ruke samo zato što vam je neko rekao da to uradite. Sutra ćete vi biti u 
istoj poziciji i možda ste baš Vi sledeća žrtva. Ako se ovo moglo njima učiniti, moći će i vama. Ne sramotite grad i 
nemojte da on ponovo bude u naslovnim stranama u negativnom kontekstu - istakao je predsednik odborničke 
grupe LSV u zrenjaninskog Skupštini, koji je upozorio i da, ukoliko sudske instance vrate dva odbornika u 
skupštinske klupe, posledica nasilnog oduzimanja mandata može biti i prinudna uprava u Zrenjaninu. 
- Umesto svega toga, hajde da se zajedno svi borimo za interese građana - poručio je Čapo. 
Tibor Vaš je upitao zbog čega je on dobio minutažu za odlučivanje, a gradonačelnik Zrenjanina se odlučivao 
mesecima i upozorio na iznošenje neistina. Vaš je rekao da izlazi zadovoljan i spokojan sa rešenjem o razrešenju, 
jer zna da će se vratiti pobednički. 
Odbornici opozicije su se u svojim izlaganjima, koja su prethodila glasanju po tačkama o oduzimanju dva 
mandata, pozivali na Zakon o lokalnoj samoupravi, na pravo i pravdu. Oni su pozvali vladajuću većinu da svim 
odbornicima opozicije oduzme mandate i ukine izborne liste, kako u Zrenjaninu ne bi postojao niko ko će pratiti 
rad vlasti i kritikovati je. Oni su objasnili da je jučerašnja opstrukcija rada Skupštine sa nekoliko stotina predloga 
dopuna dnevnog reda bila jedini način da se pokaže duboko nepravedna stvar koja se čini dvojici kolega 
odbornika i da će se takvo delovanje opozicije nastaviti. Na sednici je najavljeno i da će se dvojica odbornika 
obratiti svim pravnim i nadležnim instancama i da će iskoristiti sva dostupna pravna i legalna sredstva kako bi se 
dokazalo da im odbornički mandat nije mogao biti oduzet. 
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Skupština grada Zrenjanina je povredila ljudska prava 

 
Odbornici i odbornice Lige socijaldemokrata Vojvodine u Skupštini grada Zrenjanina najavili su da će se obratiti 
Evropskoj komisiji i OEBS-u zbog grubog kršenja ljudskih prava na poslednjem zasedanju lokalnog parlamenta. 
Ovakav presedan još uvek nije zabeležen u parlamentarnom životu Zrenjanina i predstavlja skandal i kršenje 
ljudskih, pre svega manjinskih prava. 
Time što je predsedništvo zrenjaninske Skupštine uskratilo prevod obraćanja odbornika LSV, Tibora Vaša, koje je 
bilo na njegovom maternjem jeziku, a potom i stavilo njegov predlog na glasanje, nakon čega je i odbijen, 
uvredilo je sve pripadnike mađarske nacionalne zajednice u Zrenjaninu. Novoj vlasti u Zrenjaninu su politička 
samovolja i kršenje zakonskih i demokratskih procedura postali manir, a od danas Zrenjanin, u kojem živi preko 
20 nacija i u kojem su u službenoj upotrebi četiri jezika, među kojima je i mađarski, na kojem se odbornik Vaš 
obratio, postaje grad u kojem se oni koji ga vode oglušuju o prava i ljudske slobode. 
Upozoravamo odgovorne da Zrenjanin čine Zrenjaninke i Zrenjaninci, koji su Srbi, Mađari, Rumuni, Romi, Hrvati, 
Slovaci, Makedonci, Crnogorci, Nemci, Bugari, Slovenci, Muslimani, Albanci, Rusi, Česi, Rusini, Ukrajinci i mnogi 
drugi i da svi oni moraju biti dostojanstveno predstavljeni u Skupštini Zrenjanina, što od danas više nije slučaj. 
O namerama zrenjaninske vlasti prema pripadnicima manjinskih nacionalnih zajednica i više nego dovoljno 
govori i činjenica da su odbornici vladajuće koalicije odbili sve predloge koji su se ticali ostvarivanja manjinskih 
prava u gradu Zrenjaninu. O svemu ovome, odbornička grupa LSV obavestiće međunarodne institucije. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pravdu ćemo tražiti i van Srbije 

 
 
Zbog otimanja odborničkog mandata Tiboru Vašu, Liga socijaldemokrata Vojvodine podnela je prijavu Upravnom 
sudu u Beogradu i Odeljenju tog suda u Novom Sadu. 
Pravni tim LSV će odlučiti i hoće li protiv čelnih ljudi zrenjaninske vlasti biti podneta i krivična prijava zbog 
izborne krađe. Sila i bahatost koju je vlast predvođena Srpskom naprednom strankom demonstrirala u 
Zrenjaninu, nanela je novu bruku ovom gradu.Zrenjanin pamti i prinudnu upravu i otimanje odbornika, ali se do 
sada ni u Zrenjaninu, niti bilo gde u državi nije dogodilo da se unižava jezik nacionalne zajednice koji je u 
zvaničnoj upotrebi. I zato ćemo se obratiti Evropskoj komisiji i OEBS-u. Ni u Zrenjaninu, niti bilo gde u Srbiji, ne 
pamti se ni otimanje mandata odborniku. 
Iskustvom sa Upravnim sudom koji nije odreagovao kada je vlast „prekomponovana" i činjenica da je 
gradonačelnik Ivan Bošnjak mogao nesmetano da bude u sukobu interesa da bi na kraju pod pritiskom javnosti 
konačno izabrao koju će funkciju da obavlja, ukazuju da pravdu treba tražiti i negde drugde. 
Zato ćemo pravdu tražiti i van Srbije. Tamo gde nema partijske pravde i povlašćenih. 
Nismo se bojali ni Miloševića ni Šešelja. Ne bojimo se ni Miloševićevih i Šešeljevih naslednika. 
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Krivične prijave protiv odgovornih za oduzimanje odborničkih mandata 

 

 

Tibor Vaš, potpredsednik Gradske organizacije 

Lige socijaldemokrata Vojvodine, najavio je da 

će podneti krivične prijave protiv pojedinaca 

koji su, kako je rekao, po funkciji odgovorni za 

otimanje odborničkih mandata u Skupštini 

grada Zrenjanina. 

- Najnoviji događaji u zrenjaninskoj Skupštini su 

nastavak političkog nasilja koje je započeto 

6.jula, ali oduzimanje mandata odbornicima je 

do sada neviđen čin. Učinjena je mandatna 

krađa i promenjena je volja birača nezakonitim 

putem. Ovo je zločin nad demokratijom, pravna 

i politička diktatura, koja ne poštuje slovo 

zakona i time opet dovodi Zrenjanin u žižu 

ineresovanja cele srpske političke javnosti u negativnom kontekstu - izjavio je Vaš, koji je upozorio da je 

zrenjaninska vlast i formirana na, kako je istakao, nasilnim metodama, preuzimanjem odbornika i da funkcioniše 

samo pod stalnom pretnjom, kadrovskim ucenama i nezakonitim radnjama. Prema njegovim rečima, od tada 

traje vanredna situacija na zrenjaninskoj političkoj sceni. 

- Odmah sam podneo žalbu Upravnom sudu, sa svim dokazima, a podneću i krivične prijave protiv onih koji su na 

vreme upozoreni, ali su ipak zloupotrebili svoj službeni položaj. Krivičnu prijavu podnosim protiv: predsednika 

Skupštine grada Zrenjanina, sekretara Skupštine grada Zrenjanina i predsednika mandatne komisije Skupštine 

grada Zrenjanina. 

Potpredsednik GrO LSV je istakao da je oduzimanje mandata dvojici odbornika zrenjaninskog parlamenta već 

dobilo međunarodni karakter. 

- O ovim događajima sam obavestio OEBS, i ta prijava sadrži i elemente koji se odnose i na povredu manjinskih 

prava, zbog ponašanja i izjava predsednika Skupštine, a naročito njegovog zamenika, kada sam govorio na svom 

maternjem jeziku-mađarskom, koji je inače i u službenoj upotrebi u Skupštini - rekao je Tbor Vaš, podsećajući da 

su svi oni koje krivi za ovakve događaje izabrani da sprovode zakon, a ne svoju samovolju. On je upozorio da ni 

on, kao stranački funkcioner, ni LSV, neće dozvoliti ovakvo nepoštovanje prava, zakona i demokratije u 

zrenjaninskoj Skupštini. 

Na prošloj sednici Skupštine Zrenjanina, održane 21. i 22.decembra, odbornici vladajuće većine izglasali su, na 

predlog mandatne komisije, oduzimanje mandata dvojici odbornika opozicije. Mandatna komisija ovu odluku 

obrazložila je navodnim sukobom interesa dva odbornika, koji su u isto vreme primali odborničku i 

funkcionersku nadoknadu, na koju su stekli zakonsko pravo kao bivši funkcioneri grada. Tibor Vaš je na toj 

sednici za skupštinskom govornicom jedan od svojih predloga za dopunu dnevnog reda obrazlagao na 

mađarskom jeziku, nakon čega je ostao uskraćen za prevod, pod izgovorom da ne može da se obezbedi tumač za 

mađarski jezik. Predsedništvo Skupštine je potom taj predlog stavilo na glasanje, nakon čega su ga odbornici 

većine odbili, a da su o njegovoj sadržini bili obavešteni samo iz naslova na srpskom jeziku. 
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Odbornička grupa LSV Zrenjanin tražila javnu raspravu o Nacrtu Odluke o budžetu 

 

Odbornička grupa Lige socijaldemokrata Vojvodine u 

Zrenjaninu tražila je od predsednika Skupštine grada 

Zrenjanina, Radovana Bulajića, i gradonačelnika grada 

Zrenjanina, Ivana Bošnjaka, da se Nacrt Odluke o budžetu 

grada Zrenjanina za 2013. godinu stavi na javnu raspravu i da 

se prekine sa praksom sadašnje vlasti da se odluke koje se tiču 

svih građana i građanki Zrenjanina donose nenajavljeno i pod 

velom tajnosti. Budžet je jedan od najvažnijih dokumenata koji 

usvaja Skupština i njegovo donošenje mora biti transparentno. 

Jedino kroz javno prezentovanje Nacrta, raspravu i 

uključivanje najšire javnosti osigurava se da će Zrenjanin 

dobiti kvalitetno finansiranje sledeće godine. Podsećamo da je 

prethodna vlast, u kojoj je LSV participirala, uvela praksu da se 

Nacrt Odluke o budžetu stavi na javnu raspravu pre nego što 

će se naći na dnevnom redu Skupštine i upozoravamo gradske 

čelnike da ih Zakon o budžetskom sistemu Republike Srbije obavezuje da sledeća sednica Skupštine Zrenjanina 

mora biti održana najkasnije do 20. decembra, do kada je i poslednji rok da skupština lokalne vlasti donese 

odluku o budžetu lokalne vlasti. 

I pored toliko malo preostalog vremena, ni o ovoj, kao ni o većini tema koje su od presudnog značaja za 

nesmetano funkcionisanje Zrenjanina, nova vlast se ne izjašnjava. Ovo je samo nastavak političke nekulture i 

osionosti koju demonstriraju od prvog dana od kada vode grad i od kada skandalozno krše zakonske procedure i 

demokratske principe, zloupotrebljavaju institucije i ponižavaju sve Zrenjanince i Zrenjaninke. Kašnjenje 

donošenja Nacrta o budžetu grada Zrenjanina za 2013. godinu pokazuje da vladajuća garnitura ima nameru da 

nastavi da novcem građana i građanki kupuje i ovako nestabilnu skupštinsku većinu i da gradsku kasu koristi u 

političke svrhe. 

Odbornička grupa LSV obaveštava gospodina Bulajića i Bošnjaka da sve u vezi sa planiranjem i donošenjem 

budžeta za sledeću godinu mora da bude javno i da građani i građanke moraju biti uključeni u njegovo kreiranje. 

U suprotnom, Zrenjanin će dovesti do ekonomskog kolapsa i biće odgovorni za nenamensko trošenje para 

građana i građanki. 

Liga socijaldemokrata Vojvodine jedino objašnjenje za ovakvo ponašanje vidi u nameri vlasti ili jednog njenog 

dela da se u gradu uvede prinudna uprava i da se Zrenjanin dovede u stanje ekstremne političke nestabilnosti, 

što bi u ovom slučaju bio potez očajnika u nameri da se što duže odloži odgovaranje za štetu koju su naneli 

Zrenjaninu. 
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Kolika je zarada Ivana Bošnjaka? 

 

Gradska organizacija Lige socijaldemokrata Vojvodine u Zrenjaninu podseća Ivana 

Bošnjaka, gradonačelnika Zrenjanina, da se i dalje nije izjasnio o tome koliko je para 

zaradio dok je obavljao dve funkcije.  

Upozoravamo ga da je Rešenjem Agencije za borbu protiv korupcije Republike Srbije 

nedvosmisleno potvrđeno da se svo to vreme nalazio u sukobu interesa. Samim tim, 

korist koju je stekao primajući i platu gradonačelnika i platu poslanika u Skupštini AP 

Vojvodine, je protivpravna i nezakonita. Bošnjak je smatrao da je njegov rad više od 

pet puta teži od rada Zrenjaninki i Zrenjaninaca, kao i da treba da bude plaćen više od 

predsednika Srbije, a sve iz džepa građanki i građana. Pitamo Ivana Bošnjaka i koliko je 

zaradio na deviznim dnevnicama na svojim službenim putovanjima?  

Pitamo ga i koliko je firma doo „Braća Bošnjak Divet“, čiji je zastupnik zajedno sa svojim rođenim bratom, 

zaradila preko ugovora sa Gradom, potpisanim 21.marta ove godine, a koji podrazumeva da je ta firma jedna od 

onih koje će vršiti vakcinaciju i besplatno čipovanje pasa na teritoriji grada Zrenjanina? Obaveštavamo Ivana 

Bošnjaka da, ukoliko kao gradonačelnik i odgovorno lice za izvršenje gradskog budžeta, isplaćuje iz njega svoju 

firmu, čini krivično delo korupcije i GrO LSV Zrenjanin zahteva njegovu hitnu smenu i odgovaranje pred 

nadležnim organima.  

Sva navedena pitanja odbornici i odbornice LSV postavili su i na protekloj sednici Skupštine grada Zrenjanina. 

Politička osionost gradonačelnika Bošnjaka nije pružila šansu da se ona usvoje i da o njima bude raspravljeno i 

na njih odgovoreno. Umesto toga, jednom od odbornika LSV nasilno je oduzet odbornički mandat.  
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Zrenjaninska vlast nesposobna da reaguje na problem 

 
Direktna odgovornost za proglašeno vanredno stanje u gradu 
Zrenjaninu je na gradskoj vlasti i njenom neadekvatnom reagovanju 
na vremenske prilike saopšteno je na konferenciji za novinare, 
održanoj u prostorijama Gradske organizacije ove stranke u 
Zrenjaninu. 
- Nesnalaženje lokalne vlasti da rešava probleme koji se jave, a koji u 
ovom slučaju i nisu tako strašni, jer ovo malo snega što je palo, ne bi 
smelo da predstavlja problem ni jednoj ozbiljnoj lokalnoj samoupravi. 
Ali zrenjaninska vlast je požurila da, jedina pored Žitišta i Sečnja 
proglasi vanredno stanje. Dakle, naša lokalna vlast je nesposobna, 
bavi se samo sobom, borbom da se zadrži na vladajućoj poziciji i sve 
snage su joj usmerene ka tome trenutno, a pitanja kvalitetnog života 
građanki i građana su zanemarena – istakao je Branislav Knežević, 
bivši direktor JP „Direkcija za izgradnju i uređenje grada Zrenjanina". 
- Ono što bi svakako doprinelo rešavanju ovakvih situacija je dobro 
funkcionisanje Agencije za puteve Vojvodine. Međutim, Republika 
Srbija neće da prenese sredstva za rad ove Agencije, koja je pre 20 
godina odlično funkcionisala i olakšavala svakodnevni život građanki i 

građana Vojvodine. Naš predlog lokalnoj vlasti, kao konstruktivne opozicije, je da se bar informišu kako su 
problemi rešavani ranije kako ne bi lutali, a građani ispaštali zbog toga – zaključio je Knežević. 
Na konferenciji je upozoreno da su najviši gradski čelnici samo pre nekoliko meseci razgovarali sa direktorom 
„Vojvodinaputa", Zdravkom Ilićem, i većinskim vlasnikom, Dušanom Borovicom, koji je u međuvremenu 

priveden. Tada su gradonačelnik Zrenjanina i 
njegov pomoćnik izjavili da su uvereni da će 
ovo preduzeće i Grad odrađivati strateške 
poslove. Čak je najavljeno i potpisivanje 
Protokola o saradnji, koji je podrazumevao 
da garant za sve poslove bude čovek koji je 
pre nekoliko meseci završio u pritvoru i čija je 
firma u blokadi koja se meri u milijardama 
dinara. Predstavnici Grada su posle ovog 
razgovora najavili mogućnost da će 
„Vojvodinaput" učestvovati i u izgradnji 
obilaznice, a pokazalo se da je procena 
gradonačelnika i njegovih saradnika zapela 
kod prvog snega, što je, kako je rečeno na 
konferenciji, dovelo do vanrednog stanja u 
Zrenjaninu. 
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Odgovornima po lopatu u ruke 

-Pozdravljam odluku v.d. direktora JP "Direkcija za izgradnju i uređenje grada Zrenjanina", gospodina Gorana 
Kravarušića, da se u ime preduzeća na čijem je čelu izvini građanima Zrenjanina zbog spore intervencije zimskih 
službi u prethodnom periodu, koji je izazvao opšti kolaps u gradu. On, kao direktor u ovom preduzeću, nosi veliki 
deo odgovornosti za nastalu situaciju i hrabro je od njega što je prvi istupio pred sugrađane. Međutim, isto tako 
mi je veoma žao što ga je njegova stranka iskoristila da zaštiti druge, koji nose veći deo krivice za ono što se 
desilo i koji su preko njega pokušali da izbegnu istinu. 
Naime, 12. septembra ove godine Darko Karan, pomoćnik gradonačelnika, zbog izuzetno loše situacije u 
preduzeću "Vojvodinaput", koja je dovela i do zastoja u radovima na magistrali, zatražio je hitan sastanak sa 

većinskim vlasnikom ovog preduzeća, Dušanom Borovicom, sa 
ciljem potpisivanja protokola o saradnji, gde bi upravo Dušan 
Borovica dao garancije da će "Vojvodinaput" kvalitetno 
odrađivati poverene poslove. Dva dana kasnije, odnosno 
14.septembra, Darko Karan se, zajedno sa gradonačelnikom 
grada Zrenjanina, Ivanom Bošnjakom, sastao sa Dušanom 
Borovicom. Tada je gradonačelnik, između ostalog, 
konstatovao da je rad zimskih službi "doveden u pitanje" zbog 
"teške situacije u tom preduzeću". Gradski čelnici su izjavili da 
su dobili uveravanje da će Grad i "Vojvodinaput" zajedno 
odrađivati strateške poslove, a dogovoreno je i potpisivanje 
najavljenog protokola o saradnji. Kao svedočanstvo o svemu 
ovome, u prilogu šaljem i izvode sa zvaničnog sajta grada 
Zrenjanina. 
Ukoliko su gradonačelnik  
i njegov pomoćnik u 
septembru bili svesni da 

u preduzeću "Vojvodinaput" postoje ozbiljni problemi i teškoće u radu, o 
čemu svedoči i blokada ovog preduzeća, kao i hapšenje potpisnika 
protokola i garanta za dobro obavljen posao, zbog čega su se odlučili da tu 
saradnju nastave, pa čak i da je učvrste potpisivanjem strateškog 
dokumenta? Od tada pa do danas je prošlo više od dva meseca, pa je bilo 
dovoljno vremena da se ugovor sa ovim preduzećem poništi. Ne ulazeći u 
detalje dogovora, očigledno je da su gradonačelnik i njegov pomoćnik loše 
dogovorili nastavak saradnje i da sada pokušavaju da za svoje loše odluke 
okrive druge. Gospodo, dok sam ja bio direktor i odgovorno lice, nije bilo 
problema u saradnji Grada i "Vojvodinaputa". 
Žao mi je što su na ovom primeru demonstrirani nestručnost, neozbiljnost, 
neodgovornost i neznanje u vođenju grada Zrenjanina i, iznad svega, što su 
najveću štetu pretrpeli građani Zrenjanina. Pozivam gradske čelnike da ne koriste mladog i neiskusnog direktora 
JP "Direkcija za izgradnju i uređenje grada Zrenjanina" kako bi sačuvali svoje koalicione partnere, a sve sa ciljem 
čuvanja skupštinske većine. Umesto toga, sledeći put kada se naprave ovako krupne greške, pozivam odgovorne 
da uzmu lopatu u ruke i krenu sami u čišćenje snega i problema prouzrokovanih sopstvenim lošim kadriranjem – 
poručio Branislav Knežević, bivši direktor JP „Direkcija za izgradnju i uređenje grada Zrenjanina". 
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Liga zahteva istinu od Bošnjaka 

 
Gradska organizacija Lige socijaldemokrata Vojvodine u Zrenjaninu zahteva od Ivana Bošnjaka da objasni 
građanima i građankama Zrenjanina zbog čega je slagao da nije primio Rešenje Agencije za borbu protiv 
korupcije Republike Srbije, kojim se odbija njegova žalba i potvrđuje sukob interesa zbog vršenja dve javne 
funkcije u isto vreme. 
Bošnjak je javnosti saopštio da ne može da komentariše mišljenje Agencije, jer ga nije video, a u međuvremenu 
je kupovao vreme, kako bi po svaku cenu do poslednjeg dana ostao i na funkciji poslanika i gradonačelnika. 
Potom je pre dva dana, odnosno poslednjeg dana koji predviđa rok Agencije za borbu protiv korupcije, podneo 
ostavku na mesto poslanika u Skupštini AP Vojvodine. Ligaši i ligašice postavljaju pitanje Ivanu Bošnjaku kako je 
mogao da zna kada je poslednji rok u kojem je mogao da podnese ostavku, ukoliko, kako tvrdi, nije video 
pomenuto Rešenje? Pozivamo ga da prestane da obmanjuje Zrenjanince i da napokon kaže istinu, jer je to 
njegova obaveza kao gradonačelnika grada Zrenjanina. 
Činjenica da je Ivan Bošnjak od 27. novembra krio od javnosti Rešenje Agencije za borbu protiv korupcije otvara 
mogućnost i budi sumnju da on činom ostavke na mesto poslanika u pokrajinskoj Skupštini još uvek nije 
ispoštovao zakon i da je time samo nastavio započetu obmanu. 
Upozoravamo ga da ovakvo njegovo neodgovorno ponašanje za posledicu ima to da je Zrenjanin za pet meseci 
dobio: drugog po redu direktora JP „Turistički centar", drugog po redu direktora JP „Stambena agencija", 
zamenjene članove Gradskog veća, skandalozno gomilanje izmišljenih funkcija i nekontrolisano stranačko 
zapošljavanje, a sve sa ciljem kupovine većine u Skupštini grada Zrenjanina. U međuvremenu, Ivan Bošnjak je 
primao naknade za obe funkcije i imao primanja veća od predsednika Republike Srbije. 
 
 
 
 
 
 
Gradska organizacija LSV u Zrenjaninu zahteva od nadležnih organa da utvrde koliku je protivpravnu finansijsku 
korist stekao Ivan Bošnjak za vreme dok je bio u sukobu interesa, a potom zahtevamo od Ivana Bošnjaka da vrati 
pare koje je oteo od građana i građanki za isključivo svoju ličnu korist. 
 Liga zahteva od poslanika i gradonačelnika Ivana Bošnjaka da se izvini svim građankama i građanima Zrenjanina 
zbog toga što je od avgusta meseca namerno bio u sukobu interesa obavljajući istovremeno dve javne funkcije. 
Bošnjak je ignorisao upozorenje Agencije za borbu protiv korupcije kao i upozorenja zrenjaninske javnosti, 
svesno kršeći zakon i osnovne demokratske principe. Jasno mu je stavljeno do znanja da nije dozvoljeno da u 
isto vreme bude na funkciji poslanika u Skupštini AP Vojvodine i gradonačelnika Zrenjanina, što je Agencija za 
borbu protiv korupcije još jednom potvrdila. Naravno, o rešenju Agencije javnost Zrenjanina je juče obaveštena 
iz medija, jer Bošnjak ne smatra da je rad gradonačelnika javan i da za njega odgovara onima kojima su ga birali. 
Umesto toga, poslanik i gradonačelnik Bošnjak je čak izjavio kako će se boriti za svaku funkciju, jer smatra da ima 
pravo na obe. Za svo ovo vreme uredno je primao i naknade poslanika i gradonačelnika, a njegova zarada je veća 
od zarade predsednika Republike Srbije. Svojim ponašanjem uvredio je sve građanke i građane Zrenjanina, 
smatrajući da njegov rad vredi više od pet puta od njihovog. Bošnjaku je dat rok od 15 dana da se izjasni koju će 
od dve funkcije izabrati, a zrenjaninski ligaši i ligašice ga pozivaju da se Zrenjaninkama i Zrenjanincima izvini 
odmah jer je ponizio ne samo sebe, već ceo Zrenjanin. 
Podsećamo Bošnjaka da je dužan i objašnjenje ko je odgovoran za zaključavanje novinara na pretposlednjoj 
sednici Skupštine grada Zrenjanina. GrO LSV Zrenjanin upozorava da ćutanje znači podršku i odobravanje 
ovakvog ponašanja, a nedopustivo je da se na takav način ugrožavaju ljudska prava i slobode, i ograničava i 
ugrožava novinarska profesija. 
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Ne okretati glavu od nasilja nad ženama 

 

Ankica Dostanić, članica Gradskog odbora Foruma žena Lige socijaldemokrata Vojvodine u Zrenjaninu, upozorila 

je na konferenciji za novinare da država i njeni organi imaju odgovornost da različitim merama sprečavaju nasilje 

nad ženama. Kako je istakla, pojedine žene nasilje trpe čak i decenijama, a kada prijave nasilnika, društvo i 

nadležni često ne reaguju na pravi način. 

- Policija je za deset meseci ove godine u Srbiji podnela 2.555 krivičnih prijava zbog nasilja nad ženama. Statistika 

pokazuje i da je oko 54 odsto žena u Srbiji bilo izloženo nekoj vrsti nasilja. Prateći pisanje medija tokom prošle i 

ove godine evidentirana su 42 ubistva žena u porodici, odnosno u partnerskom odnosu. Njih 16 je živelo na 

teritoriji Autonomne Pokrajine Vojvodine - rekla je Dostanićeva, dodajući da su se neke od ubijenih žena 

obraćale za pomoć i zaštitu, ali je nisu dobile. 

- Ubistvo je krajnji i samim tim najvidljiviji oblik 

nasilja koji govori o neadekvatnoj reakciji 

institucija, njihovoj nespremnosti i neuspehu da 

se ubistva žena spreče. U prilog tome ide i 

činjenica da u praksi postoji tendencija blage 

kaznene politike, a zabrinjava činjenica i da se 

krivične prijave često odbacuju zbog nedostatka 

dokaza. Osim toga, one koje su preživele nasilje 

ne dobijaju odgovarajuću podršku i pravnu 

pomoć u institucijama socijalne i zdravstvene 

zaštite - ocenila je Ankica Dostanić, napominjući 

da je u Zrenjaninu prošle godine podneto 250 

prijava za nasilje nad ženama u porodici, a 

procesuirano je 160. Kako je rekla, ove godine 

ima 220 takvih prijava, dok je procesuirano 

manje od 100. 

- Zrenjaninske ligašice upozoravaju i na nedostatak podataka koliko je žena pretrpelo nasilje van porodice, 

odnosno koliko njih su bile žrtve nasilja uopšte. Stanje u kojem se društvo nalazi, siromaštvo i težak socijalan 

položaj, su temelj na kojem nastaje nasilje, a žene su u našem društvu i dalje, na žalost, objekat na koji je lako 

svaliti bes, krivicu, nezadovoljstvo. Takve pojave se ne smeju tolerisati. Najskoriji primer je prošlonedeljni hrabri 

istup mlade sugrađanke, koja je ukazala na incident i pozvala nadležne da reaguju - podsetila je članica 

zrenjaninskog Foruma žena LSV, koja je ovom prilikom poručila da mlada Zrenjaninka ima podršku svih žena u 

Zrenjaninu. Ankica Dostanić je apelovala na policiju, tužilaštvo, ali i inspekciju rada, da utvrde činjenično stanje. 

- Takođe, apelujemo da se ova mlada devojka zaštiti, sve dok se ne utvrdi odgovornost za ovaj incident - izjavila 

je Dostanićeva. 

Podsetimo, "16 dana aktivizma protiv nasilja nad ženama" je globalna, svetska kampanja koju obeležava 1,700 

organizacija u preko 100 država sveta. Kampanja počinje 25. novembra, Međunarodnim danom borbe protiv 

nasilja nad ženama i završava se 10. decembra, Međunarodnim danom ljudskih prava. Forum žena LSV se svake 

godine akcijama i tribinama aktivno uključuje u ovu kampanju i daje svoj doprinos u borbi protiv nasilja. 
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Ne zaboravite pravo na rad 

 

Povodom 10. decembra, Dana ljudskih prava, Gradski 

odbor Omladine Lige socijaldemokrata Vojvodine u 

Zrenjaninu organizovao je tribinu na kojem se 

razgovaralo o pravima građana, sa posebnim osvrtom 

na pravo na rad. 

Prisutnim su se obratili Aleksandar Marton, poslanik LSV 

u Skupštini AP Vojvodine, te Miodrag Bogunović, 

aktivista Nezavisnog sindikata javnih službi, 

moderatorka tribine bila je Bojana Begović. Ocenjeno je 

da je u našem društvu potrebno razviti ozbiljnu debatu 

o ljudskim pravima. 

Aleksandar Marton je podsetio na donošenje 

Deklaracije o ljudskim pravima i istakao da se 

proklamovana prava građanina često krše. Nažalost, 

istakao je Marton, poslednjih 20 godina na ovim prostorima postoji i ugrožavanje prava na život. 

- Liga socijaldemokrata Vojvodine mora učiniti sve da pitanje ljudskih prava postavi kao važnu oblast u političkoj 

svakodnevici Srbije. Pravo na različitost, pravo na opredeljenje, pravo na izražavanje, i naravno pravo na rad, 

jesu prava koja moraju da budu dominantno tretirana u našem društvu - istakao je Marton. 

Miodrag Bogunović je objasnio organizacionu strukturu i funkcionisanje sindikata, kao i ulogu koju oni danas 

imaju u društvu i državi. On je naglasio potrebu aktivnije zaštite radnika i strogog kažnjavanja poslodavaca koji 

krše njihova osnovna prava. Ukazao je i na potrebu jačanja aktivnosti sindikalnih organizacija, koje često, nisu 

dovoljno organizovane u borbi za pravo na rad i zaštitu radnika. 

 

 

Održana omladinska tribina povodom Dana borbe protiv side 

 

Gradski odbor Omladine Lige socijaldemokrata Vojvodine Zrenjanin 

organizovao je 1. decembra, tribinu povodom svetskog Dana borbe 

protiv side. Tribinu je posetio veliki broj mladih ljudi koji su aktivno 

učestvovali u razgovoru sa medicinskim radnicima. 

U prvom delu predavanja je iz ugla konvencionalne medicine 

opisana infekcija HIV virusom, tok infekcije i faze razvoja sindroma 

imunološke deficijencije (SIDA). Prisutni su upoznati sa istorijskim 

činjenicama u vezi sa ovom temom, načinima prenošenja infekcije, 

ponašanjem organizma zahvaćenog HIV virusom, statističkim 

informacijama kada je reč o ovoj bolesti u Evropi, ali i Srbiji. 

U drugom delu predavanja, iz ugla kliničke psihologije su opisani 

problemi obolelih, sa akcentom na stigmatizaciji i diskriminaciji. Opisani su problemi inficiranih HIV virusom sa 

kojima se susreću u svakodnevnom životu, kao i promene u psihičkom stanju obolelih osoba. Predavanje je 

imalo i savetodavni karakter, jer su mladi ljudi imali priliku da čuju na koji način bi trebalo da se ponašaju ukoliko 

se nađu u ulozi obolelog ili se nekome iz njihovog okruženja to desi. Dati su saveti kako osobe koje doživljavaju 

psihičke nelagodnosti i probleme izazvane kako HIV infekcijom, tako i drugim oboljenjima, mogu da se obrate za 

stručnu pomoć. 
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Iz sadržaja izdvajamo: 

Dejan Čapo, 
predsednik Odborničke grupe LSV 
u Skupštini grada Zrenjanina 

 

Pitaćemo zabranjena pitanja! 

Možda neće da mu se ime 

Ko je zaključao novinare na sednici Skupštine grada? Kolike su plate funkcionera? 

Zašto se odluke donose u tajnosti? Koliko košta građane politička nestabilnost?neće 
da mu se ime 

 

Bojan Kostreš, 

      zamenik predsednika LSV 

     i odbornik u Skupštini grada Zrenjanina 

 

Ova vlast je konfuzna i popušta pred ucenama 

 

 

I ovo je gradska vlast?! 

Elektromehaničar postao gradski ministar za socijalnu politiku?! 

 

 

 

Svašta se rodi u mutnoj vodi 

 

U zrenjaninskoj vlasti neke stranke imaju više funkcionera nego članova! 
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Gradska organizacija Lige socijaldemokrata Vojvodine Zrenjanin 

www.lsv-zr.org.rs 

infolsvzr@gmail.com 

lsvbeckerek@yahoo.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


